
206004/206002-2015-13355(2) 

l! 

№206002-2015-13355 

СП-26.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 августа 2015 года № 337 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 марта 2014 года № 72 

"Об утвериедении Порядка предоставления и расходования 
субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области" 

В соответствии с пунктом 4.1 части 4 статьи 179.4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьей 4 областного закона от 16 декабря 
2011 года № 111-03 "О дорожном фонде Ленинградской области" 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области за счет 
средств дорожного фонда Ленинградской области, утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 24 марта 
2014 года № 72, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по строительству Москвина М.И. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области .Дрозденко 



206002/206002-2015-13374(2) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 26 августа 2015 года № 337 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок предоставления и расходования 

субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области, утвержденный постановлением 

Правительства Ленинградской области 
от 24 марта 2014 года № 72 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области за счет средств 
дорожного фонда Ленинградской области (далее - Порядок) разработан 
в соответствии с пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 4 областного закона от 16 декабря 2011 года № 111-оз 
"О дорожном фонде Ленинградской области", государственной программой 
Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог Ленинградской 
области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 14 ноября 2013 года № 397, и государственной программой 
Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 29 декабря 2012 года № 463.". 

2. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания: 
"Использование экономии средств субсидий осуществляется 

на основании заключенного соответствующего дополнительного соглашения 
к соглашению.". 

3. Абзац первый приложения 4 к Порядку (Методика определения 
расчетного размера субсидий за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при осуществлении ими 
полномочий в сфере дорожной деятельности) изложить в следующей 
редакции: 

"Расчетные размеры субсидий за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при осуществлении ими 
полномочий в сфере дорожной деятельности (далее - субсидии), в разрезе 



206004/206002-2015-13374(2) 

муниципальных образований определяются Комитетом по дорожному 
хозяйству Ленинградской области (далее - комитет) в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 
комитету на реализацию мероприятий государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог Ленинградской 
области" и подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий 
Ленинградской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 
государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области":". 


